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Besvarelse af spørgsmål nr. 123 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration 

den 14. maj 2008 (UUI alm. Del). 

 

Spørgsmål: 

”Hvilke lande og i hvilken rækkefølge har Udlændingeservice indstillet til kvoteud-

vælgelsesrejser siden 2003?” 

Svar: 

Indtil vedtagelsen af lov nr. 403 af 1. juni 2005 om ændring af udlændingeloven (ændret ud-

vælgelse af og styrket integrationsindsats over for kvoteflygtninge), der trådte i kraft den 1. 

juli 2005, blev fordelingen af det kommende års kvote fastlagt af det daværende Kvoteudvalg 

bestående af repræsentanter fra henholdsvis Udlændingestyrelsen nu Udlændingeservice, 

Udenrigsministeriet og Dansk Flygtningehjælp. 

 

Med lovændringen omtalt ovenfor blev der indført en procedure, hvorefter beslutningen om 

fordelingen af kvoten træffes af integrationsministeren efter indstilling fra Udlændingeservice. 

 

Udlændingestyrelsen indstillede den 22. juni 2005, at der i andet halvår af 2005 blev foreta-

get to kvoterejser til a) Uganda med henblik på genbosætning af flygtninge fra Sudan og Den 

Demokratiske Republik Congo (DRC) og til b) Jordan med henblik på genbosætning af en 

gruppe iranske kurdere, som var flygtet fra Irak. 

 

Udlændingestyrelsen indstillede den 23. december 2005, at der i 2006 blev foretaget to til tre 

kvoterejser til a) Malaysia med henblik på genbosætning af flygtninge fra Burma, b) Uganda 

med henblik på genbosætning af flygtninge fra Sudan og Den Demokratiske Republik Congo 

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik (2. samling)
UUI alm. del - Svar på Spørgsmål 123
Offentligt            



 

Side 2 

 

 

Holbergsgade 6 · 1057 København K · T 3392 3380 · F 3311 1239 · E inm@inm.dk · www.nyidanmark.dk 

(DRC) og c) enten yderligere en rejse til Uganda med henblik på genbosætning af flygtninge 

fra Den Demokratiske Republik Congo (DRC) og Sudan eller Nepal med henblik på genbo-

sætning af flygtninge fra Bhutan. Den 8. juni 2008 indstillede Udlændingeservice, på bag-

grund af drøftelser med UNHCR, at målet for en tredje kvoterejse blev ændret fra Uganda 

eller Nepal til Malawi. 

 

Udlændingeservice indstillede den 11. december 2006, at der i 2007 blev foretaget to til tre 

kvoterejser til a) Malawi, Tanzania, Uganda eller Zambia med henblik på genbosætning af 

flygtninge fra Den Demokratiske Republik Congo (DRC), Sudan og eventuelt tillige fra Bu-

rundi, b) Malaysia med henblik på genbosætning af flygtninge fra Burma og c) enten Nepal 

med henblik på genbosætning af flygtninge fra Bhutan eller yderligere en rejse til Uganda, 

Tanzania, Malawi eller Zambia med henblik på genbosætning af flygtninge fra Den Demo-

kratiske Republik Congo (DRC), Sudan og eventuelt tillige fra Burundi. 

 

Udlændingeservice indstillede den 4. december 2007, at der i 2008 bliver foretaget to til tre 

kvoterejser til a) Malaysia med henblik på genbosætning af flygtninge fra Burma, b) Uganda, 

Zambia eller Tanzania med henblik på genbosætning af flygtninge fra Den Demokratiske 

Republik Congo (DRC) og eventuelt tillige fra Sudan og Rwanda og c) enten Syrien med 

henblik på genbosætning af flygtninge fra Irak eller Nepal med henblik på genbosætning af 

flygtninge fra Bhutan eller Sudan med henblik på at genbosætte flygtninge fra Eritrea. 


